

Раздел V. Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Сектор производственной бухгалтерии																							
1	Старший бухгалтер												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Начальник сектора - финансовый контролер												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Бухгалтер												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Старший бухгалтер												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба информационных систем																							
5	Инженер-программист												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Ведущий инженер-программист												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел человеческих ресурсов																							
7	Менеджер по управлению персона-ла												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент системного инжиниринга																							
8	Главный конструктор SIT												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Ведущий инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Ведущий инженер-конструктор (механика)												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Старший инженер-конструктор (механика)												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Директор по инжинирингу				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 1 из 8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
17	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел логистики																							
18	Специалист по таможенному оформлению												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Специалист по логистике												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Менеджер по логистике												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Специалист по логистике												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел закупок																							
22	Экономист												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Инженер по закупкам												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Инженер по закупкам				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Менеджер по закупкам				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел отгрузки																							
26	Мастер				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Старший мастер				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Руководитель участка				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Стропальщик				2								2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
30	Стропальщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Стропальщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Стропальщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент по работе с заказчиками																							
33	Менеджер по работе с заказчиками												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа обработки контрактов																							
34	Начальник отдела												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа контроля контрактов																							
39	Начальник отдела												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Специалист по контролю контрактов												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа "АМТ"																							
41	Руководитель группы												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа изготовления установочных чертежей																							
42	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Руководитель группы												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Конструкторская группа "Электрика"																							
46	Руководитель конструкторской группы "Электрика"												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Инженер-конструктор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бюро технической документации																							
50	Начальник бюро												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 2 из 8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел качества																							
51	Заместитель директор по качеству				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Инженер по качеству				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Инженер по качеству				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Испытательный центр																							
54	Ведущий инженер-испытатель				2				2				2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Инженер-испытатель				2				2				2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Начальник испытательного центра				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Инженер-испытатель				2				2				2	1	1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Руководство испытательного центра																							
58	Заместитель директора по производству				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного технолога																							
59	Главный технолог				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Инженер-технолог				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Инженер-технолог				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Инженер-технолог				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Инженер-технолог				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Инженер-технолог				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Старший технолог				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Техник-технолог				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Инженер-технолог				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
ГПП																							
68	Руководитель сектора MRP												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Технический специалист												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Руководитель группы												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок приемки																							
71	Инженер-оператор												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энерго-механический отдел																							
72	Главный специалист по КИП и А, вентиляции и сантехнике				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Главный энергетик				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Главный механик				2			2	2				2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Главный электрик				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Слесарь-сантехник				2				2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи				2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Электромеханик по средствам автоматизации и приборам технологического оборудования				2				2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Слесарь по ремонту оборудования				2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением				2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Слесарь по ремонту и обслужива-				2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 3 из 8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	нию зданий																						
Служба по обеспечению безопасности жизнедеятельности																							
83	Менеджер по охране труда и окружающей среды				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный персонал																							
84	Начальник участка				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Начальник участка комплектации и приемки				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Мастер				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Мастер				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Кладовщик				2								2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок обработки листового металла																							
89	Оператор станков с программным управлением				2								2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
90	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Оператор станков с программным управлением				3.1								2	1		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Оператор станков с программным управлением				2			2	2				2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
93	Оператор станков с программным управлением				2								2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
94	Оператор станков с программным управлением				3.1			2	2				2	1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
95	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Оператор станков с программным управлением				3.1								2	1		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Оператор станков с программным управлением				2			2	2				2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Оператор станков с программным управлением				3.1			2	2				2	1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
100	Оператор станков с программным управлением				3.1			2	2				2	1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
101	Оператор станков с программным управлением				2			2	2				2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Оператор станков с программным управлением				3.1			2	2				2	1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
103	Оператор станков с программным управлением				2			2	2				2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Оператор станков с программным управлением				2			2	2				2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
105	Оператор станков с программным управлением				3.1			2	2				2	1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
106	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	управлением																						
107	Оператор станков с программным управлением				3.1								2	1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
108	Оператор станков с программным управлением				3.1								2	1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
109	Оператор станков с программным управлением				3.1								2	1		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Оператор станков с программным управлением				2								2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
111	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Оператор станков с программным управлением				3.1								2	1		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
117	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
118	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Оператор станков с программным управлением				2								2	1		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Резчик металла на ножницах и прессах				2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Резчик металла на ножницах и прессах				2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Маляр	2			2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	Маляр	2			2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
126	Маляр	2			2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Маляр	2			2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Маляр	2			2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Электрогазосварщик	2		2	2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Электрогазосварщик	2		2	2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Электрогазосварщик	2		2	2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Электрогазосварщик	2		2	2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Электрогазосварщик	2		2	2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Электрогазосварщик	2		2	2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Электрогазосварщик	2		2	2			2	2				2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Участок сборки																							
136	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
137	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
138	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Слесарь механосборочных работ				3.1				2				2	2		3.1		нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Слесарь-электромонтажник				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок комплектации и упаковки																							
160	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
161	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
166	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Комплектовщик				2								2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Комплектовщик				2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Комплектовщик				2				2	2			2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Руководство Контрактного Логистического Центра																							
172	Директор КЛЦ												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
173	Директор по развитию производства												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

